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Boverket 

Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna 
råd om bärförmåga, stadga och beständighet i 
byggnader m.m. 
Yttrande till Boverket 

Sammanfattning 
Boverkets förslag till föreskrifter är ett omfattande arbete med många föreskrifter. Nacka 
kommun väljer därför att lämna övergripande synpunkter över förslaget. Nacka kommun 
ställer sig positiv till Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om bärförmåga 
stadga och beständighet. Nacka kommun anser att det nya förslagets indelning i tre 
avsnitt skapar en tydlig och önskvärd struktur som gör det lättare att orientera sig bland 
föreskrifterna. Vidare tycker Nacka kommun att innehållet har blivit mer kortfattat och 
kärnfullt, vilket gör det lättare att förstå vilka funktionskrav som ska uppfyllas. Nacka 
kommun vill dock poängtera att det är viktigt att den nya regelmodellen inte innebär en 
skärpning av de krav som ställs.   

Nacka kommun har valt att lyfta ut två konkreta föreskrifter som gör att lagen blir 
tydligare. 

Dimensionering av bärande konstruktion 
Nacka kommun ställer sig positiva till att författningsförslaget inte innehåller allmänna 
råd som hänvisar till specifika verifieringsmodeller. Funktionskraven på bärförmåga, 
stadga och beständighet i kombination med kraven på byggherrens projektering och 
verifiering bör vara tillräckliga för att kunna säkerställa att syftet med föreskrifterna 
fortsatt kommer att tillgodoses. Rent konkret innebär ändringen att byggherren ges 
ökade möjligheter att projektera för lösningar och arbetsmetoder som är anpassade 
utifrån projektets förutsättningar så länge det går att motivera att funktionskraven 
uppfylls. Samtidigt innebär det inget hinder mot att fortsatt tillämpa de arbetsmetoder 
och lösningar som finns inom branschen idag och bör därför inte försvåra för 
byggherren. Nacka kommun tycker även att det är bra att författningsförslaget fortsatt 
ställer krav på att beräkning och/eller provning ska gälla som dimensioneringsmetoder 
för dimensionering av bärande konstruktion. Ändringar av dimensioneringsmetoder hade 
inneburit att kommunen även hade behövt ta ställning till den valda 
dimensioneringsmetoden, vilket hade försvårat kommunens bedömning avsevärt.  
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Konstruktionsdokumentation 
Ett konkret exempel på hur författningsförslaget blir tydligare är att det tydliggörs att en 
konstruktionsdokumentation ska upprättas för åtgärder som kräver lov eller anmälan. 
Föreskriften underlättar för kommunen att kunna precisera kravet av den typen av 
fackmässig handling. Det blir även tydligare för byggherren att handlingen förväntas av 
kommunen samt att det framgår tydligt av föreskriften vad 
konstruktionsdokumentationen ska innehålla.  
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